ESTADO DO CEARÁ
Fls

PR_EFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO N4, tPt

°P ffl d P N°

ATA JULGAMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇOS N° 05.08.01/2022

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto de 2022, na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e dos Membros: Patricia da Rocha Alves e Evelma Maria de
Moura Aires, com o intuito de julgar os documentos de habilitação dos licitantes: 01.
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 07.615.710/0001-75,
02. ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES-ME, CNPJ
44.159.038/0001-87, 03. M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, CNPJ
63.312.771/000-34, 04. CONSTRUTORA VIPON EIRELI, CNPJ N°34.631.462/0001-29,
05. C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
02.567.157/0001-29, 06. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ N°
10.932.123/0001-14, 07. ECOS - EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME, CNPJ N° 20.784.805/0001-80, 08. REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
37.452.665/0001-46, 09. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N°
15.621.138/0001-85, 10. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA,
CNPJ N° 21.181.254/0001-23, 11. FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ N° 17.690.855/0001-94, 12. F. VICENTE P. FILHO -
FVP. SERVIÇOS-ME, CNPJ N° 20.612.147/0001-40, 13. PODIUM
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ n° 09.527.996/0001-62, 14. IDEAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 15. ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ
12.044.788/0001-17, 16. ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI, CNPJ N° 06.043.276/0001-33, 17. T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ N° 10.787.147/0001-27, 18. A. F. OLIVEIRA DA SILVA-ME, CNPJ N°
22.805.799/0001-26, 19. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N°
03.147.269/0001-93, 20. C V TOMÉ SERVIÇOS-ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 21.
BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 41.332.445/0001-56, 22.
MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 44.460.479/0001-14, 23.
FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 23.103.016/0001-25, 24. RM
CLEMENTE CANDIDO-ME, CNPJ N°35.214.818/0001-91, 25. REMC CONSTRUTORA
& EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI-ME, CNPJ N° 25.078.864/0001-57,
26. NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA-EPP, CNPJ N°
22.975.820/0001-31, 27. AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELI, CNPJ N° 22.853.186/0001-64, com observância nas disposições contidas na
TOMADA DE PREÇOS N° 05.08.01/2022, cujo objeto é a REQUALIFICAÇÁO URBANA
NO ENTORNO DO CRISTO DO MUNICiP10 DE PEREIRO/CE, DE ACORDO COM O
MAPP N° 5267, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO, no PROCESSO N° 04.08.01/2022, e na Lei n2
8.666/93 e suas alterações posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu
inicio ao julgamento dos documentos habilitação das empresas supra citadas. Analisada
toda documentação, foram declaradas INABILITADAS as empresas: 01. MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 07.615.710/0001-75, descumpriu o
item 4.2.4.2- Comprovação da PROPONENTE possuir como RESPONSÁVEL
TÉCNICO em seu quadro permanente, na data prevista para entrega dos documentos,
profissional(is) de nível superior — Engenheiro Civil, reconhecido(s) pelo CREA ou CAU,
detentor(es) de CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO com atestado, que comprove a
execução de obras de características técnicas similares ou superiores às do objeto

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n" 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA 1'vIUNICIPA.1, DE

PEREIRO
da presente licitação, cuja(s) parcela(s) de maior relevância e de maior valor significativo
seja (m):
CÓDIGO BANCO DESCRICAO

C0328 SEINFRA ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE
AQUISIÇÃO

102176 SINAP1 INSTALAÇÃO D VIDRO LUMINADO, E = 8 MM (4+4), ENCAIXADO EM
PERFIL U. AF 01/2021_P

C0843 SEINFRA CONCRETO PNIBR FC 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO
A licitante não apresentou o índice de maior relevância no que tange INSTALAÇÃO D
VIDRO LUMINADO, E = 8 MM (4+4), ENCAIXADO EM PERFIL U. AF 01/2021 P. 02.
T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 10.787.147/0001-27, descum— priu o
item 4.2.4.2- Comprovação da PROPONENTE possuir como RESPONSÁVEL TÉCNICO em
seu quadro permanente, na data prevista para entrega dos documentos, profissional(is) de
nível superior — Engenheiro Civil, reconhecido(s) pelo CREA ou CAU, detentor(es) de
CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO com atestado, que comprove a execução de obras de
características técnicas similares ou superiores às do objeto da presente licitação,
cuja (s) arcela(s) de maior relevância e de maior valor significativo seá rn :
CÓDIGO BANCO DESCRICAO

00328 SEINFRA ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE
AQUISIÇÃO

102176 SINAPI INSTALAÇÃO D VIDRO LUMINADO, E = 8 MM (4+4), ENCAIXADO EM
PERFIL U. AF_01/2021 P

—C I C0843 SEINFRA CONCRETO PNIBR., F 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO
A licitante não apresentou o índice de maior relevância no que tange INSTALAÇÃO D
VIDRO LUMINADO, E = 8 MM (4+4), ENCAIXADO EM PERFIL U. AF 01/2021 P. As
demais empresas: 01. ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE
CONSTRUÇÕES-ME, CNPJ 44.159.038/0001-87, 02. M MINERVINO NETO
EMPREENDIMENTOS, CNPJ 63.312.771/000-34, 03. CONSTRUTORA VIPON EIRELI,
CNPJ N°34.631.462/0001-29, 04. C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA
DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 02.567.157/0001-29, 05. WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, 06. ECOS - EDIFICAÇÕES E
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 20.784.805/0001-80, 07. REAL
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001-46, 08. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA -
ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, 09. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.181.254/0001-23, 10. FLAY ENGENHARIA,
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ NI' 17.690.855/0001-94, 11. F.
VICENTE P. FILHO - FVP. SERVIÇOS-ME, CNPJ N° 20.612.147/0001-40, 12. PODIUM
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ n° 09.527.996/0001-62, 13. IDEAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 14. ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N°
12.044.788/0001-17, 15. ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI, CNPJ N° 06.043.276/0001-33, 16. A. F. OLIVEIRA DA SILVA-ME, CNPJ N°
22.805.799/0001-26, 17. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N°
03.147.269/0001-93, 18. C V TOMÉ SERVIÇOS-ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 19.
BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 41.332.445/0001-56, 20.
MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 44.460.479/0001-14, 21.
FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 23.103.016/0001-25, 22. RM
CLEMENTE CANDIDO-ME, CNPJ N°35.214.818/0001-91, 23. REMC CONSTRUTORA
& EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI-ME, CNPJ N° 25.078.864/0001-57,
24. NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA-EPP, CNPJ N°
22.975.820/0001-31, 25. AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ r""w"nri<44,
PREFEITURA MUNICIPAL DE

L?

PEREIRO ç Ns e 142

EIRELI, CNPJ N° 22.853.186/0001-64, estão devidamente HABILITADAS, por
apresentarem por completa suas documentações, conforme edital da TOMADA DE
PREÇOS N° 05.08.01/2022. O Presidente comunica o resultado e após a divulgação, a
Comissão de Licitação decide declarar aberto o prazo recursal, previsto no art. 109
inciso I, Alínea "a", da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, que será publicado o
resultado nos mesmos meios de comunicação do edital. Nada mais a constar em ata, foi
encerrada a seção. Pereiro-Ce, e agosto de 2022

ERMILSON D OS QUEIROZ
Pre da CPL

'e;tikl,d1 000.àtli
Eve ma Maria de Mobra Aires

Membro da CPL

cia da R o ctt ia‘4).Át e s(1&)S
Membro da CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n" 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260